(87) *Matth. v. 28.*(88) *Matth. v. 34, 37* : Ἐγὼ δὲ λέγω ὑμῖν μὴ ὀμόσαι ὅλως... ἔστω δὲ ὁ λόγος ὑμῶν, Ναὶ, ναί· Οὐ, οὐ.(89) Scilicet in veteri lege : cf. *Matth. v. 38.*(90) Christus apud *Matthæum v. 39-45.*(91) *Ibid. vii, 1.*(92) Cf. *ibid. vi, 14.*(93) *Ibid. vi, 19...*(94) *Matth. vi, 25.*(95) *Ibid. vi, 32.*(96) Cf. *Matth. vi, 26, 28.*(97) *Ibid. vi, 33.*(98) *Matth. vii, 12.*(99) *Ibid. 13, 11.*

me, non est me dignus. Et qui diligit filium aut filiam plus quam me, non est me dignus. Et qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus (*Matth. x*). En hæc omnia, et his similia, Salvator apostolis mandavit, ut fide præditos docerent. Atque hæc omnia nobis observanda sunt, si quidem nobis cordi sit perfectionem adipisci, et justitiæ coronas ab omni corruptione alienas consequi, quas reddet Dominus in die illa justus iudex omnibus his qui ipsius adventum dilexerint (*II Tim. iv*).

τούς πιστούς· καὶ ταῦτα πάντα ὀφειλομένον φυλάττειν, εἴπερ ποθοῦμεν τῆς τελειότητος ἐπιτυχεῖν (3) καὶ τῶν ἀφάρτων στεφάνων ἀξιοθῆναι τῆς δικαιοσύνης, οὐ· ἀποδώσει Κύριος ἐν ἐκείνῃ τῇ ἡμέρᾳ ὁ εὐκαίος κριτὴς πᾶσι τοῖς ἡγαπηκόσι τὴν ἐπιφάνειαν αὐτοῦ.

Dixit autem ad eum Josaphat : Ergo cum tam perfecta doctrina purissimam vitam desideret, dic, quaeso, si mihi ab uno vel duobus mandatis aberrare contigerit, an propterea toto scæpo aberrabo, spesque mea omnium inanis futura est?

Respondit Barlaam : Non est quod ita existimes ; nam Deus Verbum, qui salutis nostræ causa humanitatem induit, ingentem naturæ nostræ imbecillitatem et ærumnam exploratam habens, ne in hac quidem parte nos incurabili morbo laborare permisit ; verum, ut sapientissimus medicus, lubricæ nostræ ac peccandi cupidæ voluntati pœnitentiæ medicamentum admiscuit, eam videlicet ad peccatorum remissionem prædicans. Posteaquam enim veritatis agnitionem suscepimus, ac per aquam et Spiritum sanctificati, atque ab omni peccato et spurcitie sine ullo labore purgati sumus, si nobis in aliqua peccata labi contigerit, non quidem superest jam altera per baptismum regeneratio (*Hebr. vi*), quæ in piscinæ aqua per Spiritum comparatur, ac perfecte nos instaurat (hoc enim beneficium semel duntaxat conceditur), verum per asperam pœnitentiam, et calentes lacrymas, et labores ac sudores, propter viscera misericordiæ Dei nostri, purgationem ac peccatorum remissionem consequimur. Etenim per Domini gratiam lacrymarum fons baptismus appellatur, tametsi alioqui labore ac tempore opus habeat. Ac complures e multis peccatis eripuit, quoniam nullum peccatum est quod Dei benignitatem vincat, si quidem prius resipuerimus, ac delictorum maculas lacrymis eluamus, ne alioqui inors antevertens, nos scelerum maculis inquinatos hinc eiciat. Non enim est in inferno pœnitentia nec confessio (*Psal. vi*). Quandiu autem vitæ usura fruimur, dummodo orthodoxæ fidei fundamentum firmum maneat, etiamsi trahium aliquid aut recti labelactetur,